
MITTEILUNGSBLATT
der Gemeinde Glaubitz 
mit den Ortsteilen Radewitz und Marksiedlitz
Amtsblatt der Gemeinde Glaubitz
Herausgeber: Gemeinde Glaubitz

Druck: polyprint Riesa GmbH

Nummer: 12                                      Donnerstag, 5. Dezember Jahrgang 2019

Erscheint monatlich

19. Glaubitzer Weihnachtsmarkt
14. Dezember 2019 am Glaubitzer Schloss
(Schlossresidenz der Volkssolidarität, Straße Zum Heim)

15.00 Uhr
Eröffnung des Weihnachtsmarktes 

durch den Bürgermeister der Gemeinde 
und den Posaunenchor der Kirchgemeinde

ab 15.20 Uhr
kleines Kinderprogramm 

mit den Glaubitzer Kindern
ab 15.45 Uhr

Bastelangebot unserer Kindertagesstätte, 
Klöppeln der Klöppelfrauen

sowie kleiner Töpfermarkt 
mit Kaffee und Kuchen im Schlosscafé

Ponyreiten und Rundfahrten 
mit der Glaubitzer Feuerwehr

gegen 16.00 Uhr
wird der Weihnachtsmann erwartet

17.00 Uhr
Weihnachtsliedersingen in der Kirche Glaubitz

Wir freuen uns auf Ihr Kommen und wünschen
allen Besuchern des Weihnachtsmarktes 

viel Vergnügen!



AUS DEM ORDNUNGSAMT

Zukünftige Verkehrseinschränkungen auf dem Rat-
hausplatz in Nünchritz (Marktplatz)
Aufgrund der immer wieder auftretenden Gefährdungen im Be-
reich des Rathausplatzes durch rücksichtslose Fahrzeugführer, ist
vorgesehen, diesen zukünftig weitestgehend für den öffentlichen
Verkehr zu sperren.
Hierzu ist avisiert, nach Beendigung des diesjährigen Weihnachts-
marktes eine entsprechende Verkehrsbeschilderung anzubringen,
welche in der Anfangsphase durch mobile Verkehrseinrichtungen
noch unterstützt werden soll. Die Nutzung durch Händler an Markt-
tagen wird weiterhin uneingeschränkt gewährleistet. 

SV EINHEIT GLAUBITZ E.V.

Spielergebnisse

1. Mannschaft

Seerhausen – Glaubitz 2:11

Glaubitz – Hirschstein 2. 4:4

Glaubitz – Garsebach 6:2

Alte Herren

Glaubitz – Merkwitz 4:2

B-Junioren

Glaubitz – Meißen-West 4:1

Ebersbach – Glaubitz 0:2

Glaubitz – Canitz 0:8

Seite 2, Nummer 12/2019 MITTEILUNGSBLATT GLAUBITZ

Amtliche 
Mitteilungen

Impressum:
Herausgeber: Gemeinde Glaubitz, Bahnhofstraße 19, 01612 Glaubitz, E-Mail: post.glaubitz@kin-sachsen.de
Verantwortlicher Redakteur für den amtlichen Teil, alle sonstigen Verlautbarungen und Mitteilungen ist der Bürgermeister oder sein Vertreter.
Redaktion/Anzeigen: J. Münzinger, Tel. 035265/500-50, E-Mail: j.muenzinger@nuenchritz.de
Druck, Satz, Layout: Druckerei polyprint Riesa GmbH, Goethestraße 59, 01587 Riesa
Nächster Erscheinungstermin: 16.1.2020 Redaktionsschluss: 3.1.2020

SITZUNG DES GEMEINDERATES GLAUBITZ

Der Gemeinderat Glaubitz fasste in der Sitzung am
02.12.2019 folgenden Beschluss:

Beschluss-Nr. 33/2019
Der Gemeinderat beschließt:
1. Die Bauleistungen zum Weichenausbau und Lückenschluss
Weiche „Steinmetz“ und Weiche „Rosenberg“ am Industrie-
stammgleis Glaubitz werden an die Firma TS Bau GmbH mit
einer Auftragssumme in Höhe von 44.175,68 € brutto beauf-
tragt.

2. Der Bürgermeister wird ermächtigt, auf der Grundlage des
Angebotes vom 29.10.2019 den Auftrag an die Firma TS Bau
GmbH zu erteilen.

Die nächste Sitzung des Gemeinderates Glaubitz findet
am Montag, dem 27.01.2020, 19.30 Uhr, im Gemein-
deamt Glaubitz (Beratungsraum), Bahnhofstraße 19,
statt.
Die Tagesordnung entnehmen Sie bitte den ortsüblichen Bekannt-
gaben an den Bekanntmachungstafeln.

INFORMATION DES GEMEINDEAMTES GLAUBITZ

Das Büro des Gemeindeamtes bleibt in der Zeit vom
23.12.2019 bis 03.01.2020 geschlossen!

SCHIEDSSTELLE GLAUBITZ

Die nächste Sprechstunde findet am Dienstag, dem
10. Dezember 2019, von 17.00 bis 18.00 Uhr
im Gemeindeamt Glaubitz, Bahnhofstraße 19, Beratungsraum
1. Etage, statt.

Wir wünschen allen Bürgern 
unserer Gemeinde 

schöne Weihnachtsfeiertage und 
ein gesundes, neues Jahr 2020!

Gemeinderat Glaubitz
Lutz Thiemig, Bürgermeister

Vereine und 
Organisationen

Wir wünschen allen Mitgliedern, 
Eltern, Sponsoren und Freunden 
ein frohes Weihnachtsfest 
und ein gesundes und erfolgreiches 

neues Jahr 2020.
SV Einheit Glaubitz e.V.

Der Vorstand



Nummer 12/2019, Seite 3MITTEILUNGSBLATT GLAUBITZ

MC GLAUBITZ E.V.

•Unser Clubabend im Dezember findet am Freitag,
dem 13.12.2019 in der Gastsstätte „3 Lilien“ in
Glaubitz um 19.00 Uhr statt. Wir führen einen Lichtelabend mit
Kaffee und Gebäck durch und begutachten die Päckchen vom
Weihnachtsmann. Vorschläge für den Jahresplan werden gern
entgegengenommen bzw. beraten.

Der Motorsport Glaubitz wünscht allen
ein frohes Weihnachtsfest, für das neue
Jahr alles Gute, eine unfallfreie Fahrt
und recht viel Gesundheit, damit das neue Jahr 2020
erfolgreich verläuft.

NEUJAHRSFEUER 2020

Am 11.01. starten wir mit unserem 11. Glaubit-
zer Neujahrsfeuer in das Veranstaltungsjahr
2020. Auf dem Firmengelände des Transportun-
ternehmens „Heier“ am Radewitzer Weg, wird
ca. 17.00 Uhr ein Feuer mit den ausgedienten
Weihnachtsbäumen, die Sie uns hoffentlich alle
zur Verfügung stellen, entfacht. Die Weihnachtsbäume können ab
Neujahr in einer gekennzeichneten Fläche auf dem Veranstal-
tungsgelände entsorgt werden.

Natürlich sorgen wir
auch wieder für ihr leib-
liches Wohl, so dass
sich ein Besuch am Feuer
sicher lohnt. 
Wir freuen uns auf Sie.

Der Kulturverein
Glaubitz e.V. be-
dankt sich bei Ihnen

allen für ein tolles Jahr 2019 und wünscht Ihnen und
Ihrer Familie eine schöne Weihnachtszeit und einen
guten Rutsch ins Jahr 2020.

P.S. Jetzt schon den Termin für das Badfest vom 31.07.-
02.08.2020 vormerken.

Kulturverein Glaubitz e.V.

BIATHLON- UND SCHÜTZENVEREIN

NÜNCHRITZ-GLAUBITZ E.V.

OBERSCHULE NÜNCHRITZ

Die Oberschule Nünchritz sucht dringend einen Leiter für die AG
Schnitzen zur Übernahme ab August 2020. Der derzeitige Leiter
scheidet aus Altersgründen aus, würde aber gern ab Januar einen
Interessenten vierzehntägig montags einarbeiten.
Bewerbungen sind an die Oberschule Nünchritz, Frau Feister, zu
richten und vor event. Einstellung ist ein polizeiliches Führungs-
zeugnis notwendig. Die Bezahlung erfolgt lt. GTA-Honorarvertrag
der Oberschule.
Ich freue mich schon jetzt auf eine erfolgreiche Fortführung der AG
durch einen neuen, kompetenten Leiter.      Carmen Feister, VA GTA

Schulausscheid im Vorlesewettbewerb
Der 61. bundesweite Vorlesewettbewerb der 6. Klassen wurde im
Oktober in den beiden Klassen unserer Oberschule gestartet. Die
Schüler der Klassen 6a und 6b stellten ihr Lieblingsbuch vor und
lasen eine spannende Stelle, auf die sie sich zu Hause gut vorbe-
reitet hatten. Danach trafen sich die 6 besten Vorleser am 6. No-
vember 2019 zum Schulausscheid in der Oberschule. Dafür hatten
sie sich ein neues und interessantes Jugendbuch ausgewählt,
das sie den Gästen und der Jury vorstellten und daraus ca. 3 min
eine Stelle ausdrucksvoll vorlasen, z. B. „Lotta Leben“, „Alaska

Einrichtungen

Die Gemeindefeuerwehr Glaubitz Die Gemeindefeuerwehr Glaubitz 
wünscht allen Kameraden und wünscht allen Kameraden und 

deren Angehörigen, Glaubitzer Bürgern, deren Angehörigen, Glaubitzer Bürgern, 
Freunden, Bekannten und Unterstützern Freunden, Bekannten und Unterstützern 
unfallfreie, besinnliche und erholsame unfallfreie, besinnliche und erholsame 

Feiertage!Feiertage!
Des Weiteren einen guten Rutsch ins Jahr 2020.Des Weiteren einen guten Rutsch ins Jahr 2020.

P.S.: Zum diesjährigen Weihnachtsmarkt, P.S.: Zum diesjährigen Weihnachtsmarkt, 
am 14.12.2019, werden wir mit einem Fahrzeugam 14.12.2019, werden wir mit einem Fahrzeug

Rundfahrten anbieten.Rundfahrten anbieten.

Ihre Feuerwehr GlaubitzIhre Feuerwehr Glaubitz



Seite 4, Nummer 12/2019 MITTEILUNGSBLATT GLAUBITZ

Wilderness – Allein am Stony Creek“, „Die Schule der magischen
Tiere“, „Lisa und die Brombeerprinzessin“ und „Hilfe, ich hab
meine Eltern geschrumpft“.
Die Aufregung stieg weiter in der 2. Runde. Das Vorlesen des un-
geübten Textes aus dem neuen Buch aus der Schulbibliothek „Die
Duftapotheke (1). Ein Geheimnis liegt in der Luft“ von Anna Ruhe
brachte die Entscheidung. Als die Jury sich zur Beratung zurück-
zog, stieg die Spannung ins Unendliche. Nach einer kurzen Pause
konnte die Wertung verkündet werden.
Alle Schüler hatten sich sehr gut vorbereitet und sich viel Mühe bei
der Auswahl des Buches gegeben. Doch nur einer kann gewinnen.

Die Vorlesekönigin ist Jule Trosse, Klasse 6b (3. v. l.). Sie wird
unsere Oberschule im Kreisausscheid im Januar 2020 in Riesa
vertreten.
Wir wünschen ihr viel Erfolg. I. Titze

EV.-LUTH. KIRCHGEMEINDE GLAUBITZ

IM KIRCHSPIEL ZEITHAIN
Kirchgasse 5 · 01612 Glaubitz 
Tel. 035265 54271 · Fax 035265 64214

Samstag, 07.12.2019
13:30 Uhr Gottesdienst mit Taufe in Glaubitz

2. Advent, 08.12.2019
10:30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl in Glaubitz
15:00 Uhr Adventsandacht in Nünchritz 

mit gemütl. Kaffeetrinken für Groß & Klein

Sonnabend, 14.12.2019
17:00 Uhr Advents- und Weihnachtsliedersingen 

in Glaubitz

3. Advent, 15.12.2019
09:00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl in Glaubitz

Donnerstag, 19.12.2019
18:00 Uhr Weihnachtsfeier im Dorfkrug Roda

mit Singkreis Zschaiten, Posaunen und
Pfr. Scheiter

Freitag, 20.12.2019
19:30 Uhr Singe fröhlich im Advent in Glaubitz

4. Advent, 22.12.2019
09:00 Uhr Singegottesdienst in Glaubitz
17:00 Uhr Advents- und Weihnachtsliedersingen 

in Zschaiten

Heiligabend, Dienstag, 24.12.2019
14:15 Uhr Christvesper mit Singkreis in Zschaiten
Christvesper mit Krippenspiel
15:30 Uhr in Glaubitz
17:00 Uhr in Glaubitz
17:00 Uhr in Zschaiten

1. Christtag, Mittwoch, 25.12.2019
09:00 Uhr Gottesdienst mit Singkreis in Glaubitz
10:30 Uhr Gottesdienst in Nünchritz

2. Christtag, Donnertag, 26.12.2019
09:00 Uhr Gottesdienst mit Wiederholung 

des Krippenspiels in Glaubitz
10:30 Uhr Gottesdienst in Zschaiten

1. So. nach dem Christfest, 29.12.2019
09:30 Uhr Gottesdienst mit Aussendung der Sternsinger 

im Gemeindehaus Glaubitz

Altjahresabend, Dienstag, 31.12.2019
16:00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl in Zschaiten
18:00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl in Glaubitz

Programm der Begegnungsstätte Nünchritz

Gebetskreis: wöchentlich montags,
10.00-11.00 Uhr bei Pred. Seifert, 
Am Südhang 3, Nünchritz

Basteltreff: Montag, 9. Dezember, 19.00 Uhr

Gesprächsabend: Dienstag, 10. Dezember, 19.30 Uhr
„Geschichten zum Advent“

Bibelgespräch: Dienstag, 17. Dezember, 19.00 Uhr

Frühstückstreff: wöchentlich donnerstags, 
9.30-11.00 Uhr
am 19.12. mit Thema: Wie aus dem 
Tannenbaum ein Christbaum wurde

Frauenkreis: Donnerstag, 12. Dezember, 
14.30 Uhr 

Teezeit: Freitag, 13. Dezember, 17.00 Uhr

Soziale Beratung: Um telefonische Anmeldung 
wird gebeten!
Fr. Riedel, Tel. 03525 734319

Einladung zum Advents-Café
Am 2. Advent, dem 8. Dezember 2019, laden wir wieder zum
Advents-Café in die Begegnungsstätte Nünchritz, Glaubitzer
Straße 20, ein. Wir beginnen 15:00 Uhr mit Adventsliedersingen
und einer Andacht, die uns Pfarrer Scheiter halten wird. An-
schließend können alle Gäste bei Kaffee, Plätzchen und Kerzen-
schein miteinander ins Gespräch kommen, Weihnachtsgeschichten
lauschen oder unsere Spiel- und Bastelangebote ausprobieren.

Mitteilungen 
der Kirche
Monatsspruch Dezember 2019: Wer im Dunkel lebt und
wem kein Licht leuchtet, der vertraue auf den Namen des
Herrn und verlasse sich auf seinen Gott.                Jesaja 50,10



Nummer 12/2019, Seite 5MITTEILUNGSBLATT GLAUBITZ

Kirchgemeinde Glaubitz
Angebote für Jung und Alt

Hauskreis Glaubitz: montags, 19.30 Uhr
Info bei G. Schönfelder und 
J. Broschwitz, Tel. 035265 54238

Frauenkreis: Donnerstag, 5. Dezember, 14.30 Uhr 
im Gemeindehaus Glaubitz

Männerkreis: Mittwoch, 11. Dezember, 15.00 Uhr
im Gemeindehaus Glaubitz

Kinder- und Vorschulkreis: Herzlich eingeladen sind auch 
die Streumener Kinder!
Samstag, 14. Dezember, 
9.30-11.00 Uhr 
im Gemeindehaus Glaubitz

Junge Gemeinde: Im Moment aller 2 Wochen freitags, 
19.00 Uhr, Informationen im Pfarramt

Christenlehre: im Dezember keine Christenlehre, 
dafür Krippenspielproben, 
ab 6.1. wieder dienstags, 17.45 Uhr

Musikalische Gruppen:

Posaunenchor Glaubitz: donnerstags, 19.30 Uhr
im Gemeindehaus Glaubitz

Singkreis Glaubitz: mittwochs, 19.30 Uhr
im Gemeindehaus Glaubitz

Singkreis Zschaiten: donnerstags, 19.30 Uhr
im CL-Raum in der Kirche Zschaiten

Jugend-Projektchor: Adventsmusik Glaubitz + 
Weihnachtsmarkt Tiefenau, 
14. + 15.12., 
Proben: freitags, 18 Uhr
im Gemeindehaus Glaubitz 
Infos bei Ulrike Giegold, 
Tel. 0173 1615979

Sternsingeraktion 2020
Zum Jahreswechsel 2019/20 spenden auch diesmal wieder Cas-
par, Melchior und Balthasar den Segen für das neue Jahr 2020.
Unter dem Motto „Frieden im Libanon und weltweit” bringen die
Mädchen und Jungen mit ihren Begleitern mit ihren Liedern die
weihnachtliche Friedensbotschaft zu den Menschen in unseren
Dörfern.
Nach alter Tradition wird auf Wunsch der Segensspruch über die
Haustür geschrieben oder geklebt: „Christus segne dieses Haus.”

Segen bringt das Sternsingen aber auch zu notleidenden Kindern
in den Armutsregionen der Welt. Mit den Spenden, die die kleinen
Könige an den Haustüren bekommen, werden jährlich rund 500
Sternsinger-Projekte unterstützt.
Damit ist die Aktion Dreikönigssingen die größte Solidaritätsaktion
von Kindern für Kinder weltweit. Seit Beginn im Jahr 1959 haben
die Sternsinger insgesamt eine Milliarde Euro gesammelt. Allein
bei der Aktion 2019 kamen über 50 Millionen Euro an Spenden
zusammen. Die kommende Sternsingeraktion 2020 stellt das
Thema Frieden am Beispiel des Libanon in den Mittelpunkt. Alle
Kinder und Jugendlichen sowie Erwachsene, die sich gern für not-
leidende Kinder einsetzen wollen, laden wir herzlich ein mitzuma-
chen. Bitte meldet euch unter den untenstehenden Kontaktdaten.
Am Sonntag, dem 29.12.2019 beginnt die Aktion 2020 mit
einem Aussendungsgottesdienst, 9.30 Uhr im Pfarrhaus Glaubitz.
Anschließend werden die einzelnen Gruppen bis zum 12. Ja-
nuar 2020 in Bobersen, Colmnitz, Glaubitz, Grödel, Nünchritz,
Radewitz, Roda und Zschaiten unterwegs sein.
Wenn Sie gern besucht werden wollen, dann melden Sie sich bitte
bei Religionslehrerin Monika Heinig an.
Öffnen Sie bitte den Heiligen Königen Ihre Türen und Herzen!
Herzlichen Dank!
Kontaktdaten:
Monika Heinig, Tel. 035265/54234, heinig-monika@web.de
Infos und online spenden unter: www.sternsinger.de

Guss der ersten Glocke für Zschaiten
Am 27. September machte sich eine Gruppe Interessierter aus der
Gemeinde auf nach Leipzig zur Bronzebildgießerei Noack. Nach
einer spannenden Einführung durch den Inhaber und Herrn Szym-
anowski konnten wir dann dem eindrucksvollen Guss beiwohnen.
Nach einem Gebet durch Pfr. Scheiter wurde das flüssige Metall in
die Form gelassen – die Funken sprangen nur so. Inzwischen wis-
sen wir, dass der Guss gut gelungen ist, nur kleine Restarbeiten wa-
ren notwendig. Der Guss der zweiten Glocke wird stattfinden. Wer
gern mitfahren möchte, melde sich bald im Pfarramt.  
Auch über das Spendenaufkommen können wir uns sehr freuen –
bisher kamen schon 3.950 € zusammen!
Wir hoffen, dass auch der zweite Guss gut gelingen wird.
Die Einweihung der Glocken planen wir für das Osterfest 2020 –
dazu halten wir Sie auf dem Laufenden.

DANKE
Auch am Ende des Jahres 2019 geht ein ganz herzlicher Dank an
Sie, liebe Helfer, Spender, Organisatoren und Mitwirkende in
unserer Kirchgemeinde – ob  beim Kränzewinden, Blumenschmuck
in unseren Kirchen, Kaffeekochen und Kuchenbacken, Verteilen
von Plakaten, Einladungen und Kirchspielnachrichten, Mitwirkung
beim Musical und bei Konzerten im Kirchspiel, Martinsspiel und
Krippenspiel. Bitte bleiben Sie uns weiterhin gut gewogen!  



Seite 6, Nummer 12/2019 MITTEILUNGSBLATT GLAUBITZ

Volkssolidarität
Pflegedienst Nünchritz gGmbH

- Häusliche Krankenpflege
- Verhinderungspflege bei Urlaub oder Krankheit
der Pflegeperson
- Beratungsbesuche nach SGB XI
- Hauswirtschaftliche Versorgung

01612 Nünchritz · Glaubitzer Str. 12a · Tel. 035265/56770

Weitere Leistungen:
- Volkssolidarität Schlossresidenz Glaubitz gGmbH
Tel. 035265/649711
- Volkssolidarität Seniorenresidenz Merschwitz gGmbH
Tel. 035267/53626
- „Essen auf Rädern”
Tel. 035265/649712

• Rohbau • Neubau • Trockenbau
• Putzarbeiten • Maurer- und Pflasterarbeiten

Höfer-Bau
Eingetragener Meisterbetrieb

01612 Glaubitz · Langenberger Straße 40
Telefon 035265/64840 · Funk 0174/9778406
Fax 035265/64841

Kassenärztlicher Bereitschaftsdienst

• Notruf 112
• Krankentransport 0351/19222
• Brandmeldeanlagen 0351/19296
• Kassenärztlicher Bereitschaftsdienst 116 117
• Allgemeine Einwahl 0351/501210

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
(sonnabends und sonntags, 9.00-11.00 Uhr)

07./08.12. Praxis Dipl.-Stom. Jörg Dietrich  
Hauptstraße 57, 01609 Gröditz, Tel. 035263/61812 

14./15.12. BAG Dr. med. Jörg Haase, Dr. med. Ines Haase
Rudolf-Breitscheid-Straße 33, 01587 Riesa, Tel. 03525/731805 

21./22.12. Praxis Dipl.-Stom. Heidi Müller  
John-Schehr-Straße 6, 01587 Riesa, Tel. 03525/733747 

23./24.12. Praxis Perid Grutschkowski  
Lindenweg 15, 01609 Röderaue, Tel. 035263/61424 

25./26.12. Praxis Dipl.-Stom. Steffen Klotz
Robert-Koch-Straße 30, 01589 Riesa, Tel. 03525/733982 

27./28.12. Praxis Dipl.-Stom. Andreas Dietrich  
Lange Str.aße 22, 01609 Gröditz, Tel. 035263/60832 

29./30.12. Praxis Dipl.-Med. Cordula Häslich  
Zeithainer Straße 3, 01619 Zeithain, Tel. 03525/762235 

31.12. Praxis Dr. med. dent. Heike Nickol  
Mittelstraße 1a, 01594 Hirschstein, Tel. 035266/82409

Mi., 18. Dezember 2019,
von 15.00-18.30 Uhr

Nünchritz, Wacker-Sporthalle, Gartenstraße 2

BLUTSPENDEAKTION DES DRK

B R I N G E N  S I E  B I T T E  I H R E N  P E R S ON A L A U SWE I S  M I T !



Nummer 12/2019, Seite 7MITTEILUNGSBLATT GLAUBITZ

Privates Bestattungshaus

Wir sind für Sie jederzeit zu erreichen, rufen Sie uns
an, wenn unsere Dienste benötigt werden. Nach Ab-
sprache kommen wir auch zu Ihnen nach Hause.

Nur Fachbetriebe führen dieses Zeichen

Inh. Jörg Wagenhaus
Glaubitz, Bahnhofstraße 79
Tag & Nacht Tel. (035265) 56834
Gröditz, Marktstraße 33 (Ecke Repp. Str.)
Tag & Nacht Tel. (035263) 31240



Seite 8, Nummer 12/2019 MITTEILUNGSBLATT GLAUBITZ


